Volume: 9 - Número: 381 de 3 de Janeiro de 2023

ISSN2764720X

DATA: 03/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 04/01/2023 09:59:48

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1545

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 381/2023 - 03/01/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20190166/2023

7° TERMO ADITIVO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20190166/2019, que tem por objeto a

Contratação de Empresa especializada na Prestação dos Serviços de licença e cessão de direito de uso de link de acesso à inte rnet para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS

DO MARANHÃO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Avenida Antônio Pereira Aragão, Centro, na cidade de São

Mateus do Maranhão /Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ sob o 06.019.491/0001 -07, neste ato representado pela Secretária Municipal de

Saúde, Sra. Lucélia Martins, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a CAS TELECOMUNICAÇOES EIRELI inscrito(a) no

CNPJ/MF sob o nº 17.404.232/0001 -08, CONTRATADA, neste ato representado por seu representante legal, Sr. Anthony Henrique de Castro de

Oliveira. No VALOR TOTAL: de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais). ÓRGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE: 10 122 0013 2.020 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.40.00 – SERV. TECNOLOGIA

INFORMAÇÃO/COMUNIC. – PJ FONTE DE RECURSO: 0150000000 – RECEITA DE IMPOSTO E TRANS - SAÚDE. O presente Termo

Aditivo entra em vigor a partir da data de 31/12/2022 até 31/12/2023. Secretaria Municipal De Saúde, São Mateus do Maranhão -MA,

CONTRATANTE: Lucélia Martins Vieira e Anthony Henrique de Castro de Oliveira CONTRATADA.

 - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20190167/2023

7° TERMO ADITIVO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº20190167/2019, que tem por objeto a

Contratação de Empresa especializada na Prestação dos Serviços de licença e cessão de direito de uso de link de acesso à inte rnet para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. O MUNICÍPIO DE SÃO MAT EUS

DO MARANHÃO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO, com sede na Avenida Antônio Pereira Aragão, Centro, na cidade

de São Mateus do Maranhão /Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ sob o n° 06.019.491/0001 -07, neste ato representado pela Secretária

Municipal de Educação, Sra. Telma da Silva Vieira, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a CAS TELECOMUNICAÇOES

EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 17.404.232/0001 -08, CONTRATADA, neste ato representado por seu representante legal, Sr. Anthony

Henrique de Castro de Oliveira. No VALOR TOTAL: de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais). ÓRGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0008 2.010 – MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÂO. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.40.00 – SERV. TECNOLOGIA

INFORMAÇÃO/COMUNIC. – PJ FONTE DE RECURSO: 0150000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. O presente

Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de 31/12/2022 até 31/12/2023. Secretaria Municipal De Educação, São Mateus do M aranhão-MA,

CONTRATANTE: Telma da Silva Vieira e Anthony Henrique de Castro de Oliveira CONTRATADA.

 - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20190165/2023

7° TERMO ADITIVO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20190165/2019, que tem por objeto a

Contrato de Empresa especializada na Prestação dos Serviços de licença e cessão de direito de uso de link de acesso à interne t para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhã o/MA. O

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, com sede na Praça da Matriz nº42, Centro, CEP: 65470 -000, São Mateus do Maranhão - MA, inscrito no CNPJ sob o n°

06.019.491/0001-07, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, Sr. Thiago Rezende Aragão,

doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a CAS TELECOMUNICAÇOES EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

17.404.232/0001-08, CONTRATADA, neste ato representado por seu representante legal, Sr. Anthony Henrique de Castro de Oliveira. No

VALOR TOTAL: de R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais). ÓRGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0301 -

SECRETARIA DE FINANÇAS E DESENV. ECON PROJETO/ATIVIDADE:04 122 0010 2.007 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAENTO DA

SECRETARIA DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.40.00 – SERV.

TECNOLOGIA INFORMAÇÃO/COMUNIC. – PJ FONTE DE RECURSO: 150000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS .

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de 31/12/2022 até 31/12/2023. Secretaria Municipal De Finanças e Des envolvimento

Econômico, São Mateus do Maranhão -MA, CONTRATANTE: Thiago Rezende Aragão e Anthony Henrique de Castro de Oliveira

CONTRATADA.

 - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20190168/2023

7° TERMO ADITIVO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20190168/2019, que tem por objeto a

Contrato é a Contratação de Empresa especializada na Prestação dos Serviços de licença e cessão de direito de uso de link de acesso à internet

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/ MA. O

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com sede na

Avenida Antônio Pereira Aragão - Centro, CEP: 65470 -000, São Mateus do Maranhão - MA, inscrito no CNPJ sob o 06.019.491/0001 -07, neste

ato representado pelo Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. Cleyton Ferreira Lima, doravante denominado simplesment e

CONTRATANTE, e a CAS TELECOMUNICAÇOES EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 17.404.232/0001 -08, CONTRATADA, neste ato

representado por seu representante legal, Sr. Anthony Henrique de Castro de Oliveira. No VALOR TOTAL: de R$ 40.800,00 (quaren ta mil e

oitocentos reais). ÓRGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 0002 2.025 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.40.00 – SERV. TECNOLOGIA INFORMAÇÃO/COMUNIC. – PJ FONTE

DE RECURSO: 0150000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de

31/12/2022 até 31/12/2023. São Mateus do Maranhão -MA, Secretaria Municipal De Assistência Social, São Mateus do Maranhão -MA,

CONTRATANTE: Cleyton Ferreira Lima e Anthony Henrique de Castro de Oliveira CONTRATADA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 04/01/2023 09:59:48 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1545

2/2www.saomateus.ma.gov.br